
 

 

 



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 8  

 

ПРИКАЗ № 55 

 

от 17. 09.2025 г. 

 

об утверждении плана работы  

по повышению квалификации 

педагогических работников МАОУ СОШ № 8  

на 2025-26 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, в 

целях обновления теоретических и практических знаний, совершенствования навыков педагогов в 

связи с постоянно повышающимися требованиями к их квалификации  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план работы по повышению квалификации педагогов МАОУ СОШ № 8 на 2025-

26 учебный год (Приложение 1) 

2. Ответственной за наполнение офциального сайта школы Гайдамака И. П. разместить данный 

приказ на официальном сайте МАОУ СОШ № 8 в разделе ВСОКО. 

3. Контроль исполнения данного приказ возложить на заместителя директора Солуянову М. В. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 8: _____(В. В. Гайдамака) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

План работы по повышению квалификации 

педагогических работников МАОУ СОШ № 8 

на 2025-2026 учебном году 

 
Цель. 

Создание условий для непрерывного профессионального роста и развития педагогических 

работников                                           школы. 

 

Задачи: 

1. выявлять и ликвидировать профессиональные дефициты учителей; 

2. развивать творческий потенциал и профессиональные компетенции учителя; 

3. выявлять, обобщать и распространять опыт творчески работающих учителей; 

4. стимулировать и поддерживать педагогических работников школы в их деятельности по 

повышению своего профессионального и квалификационного     уровня. 

 
1. План мероприятий по повышению квалификации педагогов 

 

№ Мероприятия Сроки Ответственный 

4 Организация прохождения курсов повышения 
квалификации по актуальным темам обучения и 
воспитания. 

по графику Зам. директора 

Солуянова МВ 

5 Организация участия педагогов школы в ВКС, 
вебинарах ГАОУ ДПО СО «ИРО» и др. по актуальным 
темам обучения и воспитания. 

по графику Зам. директора 

Солуянова МВ 

6 Проведение открытых мероприятий в рамках 

деятельности ШМО // ГМО 

по графику Руководители 

ШМО 

7 Взаимопосещение открытых мероприятий в рамках 
деятельности ШМО//ГМО 

по графику Руководители 

ШМО 

8 Организация деятельности педагогов по обобщению 

и распространению педагогического опыта через 

публикации, создание и наполнение персональных 

сайтов. 

в течение года Руководители 

ШМО 

9 Оказание методической помощи учителям, 
участвующим в профессиональных конкурсах. 

в течение года Зам. директора 

Солуянова М. В. 

Орлова Е. П. 

10 Участие педагогических работников в работе 

педсоветов, семинаров, конференциях. 

по плану 

школы, УО 

Зам. директора 

руководители ШМО 

11 Оказание методической помощи молодым и вновь 

прибывшим педагогам. 

в течение года Педагоги- 

наставники, 

зам. директора, 
руководители ШМО 

12 Организация наставничества над вновь 
назначенными на должность педагогами и по 
отдельным проблемным направлениям 

в течение года Педагоги- 
наставники, 
Яковлева СВ – 

ответственный за 

наставничество в ОО 

13 Собеседование с педагогами по результатам 
посещения уроков. 

в течение года Зам. директора 

руководители ШМО 

14 Анализ эффективности работы по повышению 
квалификации педагогических работников 

май Директор,  

Зам директора, 

Руководители 

ШМО 



Приложение  2 

2. Перспективный план-график 

повышения квалификации педагогических работников МАОУ СОШ № 8 на 3 учебных года 

ПК – повышение квалификации             ПП – профессиональная переподготовка                 ВУЗ – обучается в ВУЗ 

№ ФИО учителя Должность  

с преподаваемым предметом 

Последний год 

обучения 

2025-2026 2026-2027 2027-2028 

1 Белькова И. В. Учитель технологии 2024  ПК - ПК 

2 Блинова Е. В. Педагог-психолог 2025 в отпуске по уходу за ребёнком  

3 Бороздин К. А. Учитель истории 2024 ПК -  

4 Бызова Е. А. Учитель физ. культуры 2024 - ПК  
 

 5  

Гайдамака В. В. 

 
Директор 2023 ПК -  

Учитель физ. культуры 2023 ПК -  

6 Гайдамака И. П. Учитель информатики 2025 - ПК  

Советник директора по воспитанию 2023 ПК - ПК 

7 Гневашева М. П Учитель математики 2025 - ПК  

8 Гуль Е. В. Учитель начальных классов 2025 ПК ПК - 

9 Даньшина Е.А Учитель физики 2025 -- -- ПК 

10 Жеребцова С. Р. Социальный педагог ПП 2025 -- ПК  

 Учитель математики, литературы -- Переподготовка 

на учителя  

математики –  

1 квартал 2026 г  

- - 

11 Зудова С. А. Учитель рус. языка и литературы 2023 ПК - ПК 

 12  
Зыкина Е. В. 

Учитель английского языка 2025 кл рук - ПК  

Учитель музыки 2022 ПК - - 

Учитель ОРКСЭ 2023 - - ПК 

13 Ившина КС Учитель начальных классов 

               истории и обществознания 

2024 

- 

- 

Переподготовка на 

учителя истории и 

обществознания – 

3-4 квартал 2025 г 

- 

ПК 

- 

Учитель-дефектолог 2023 - ПК - 

14 Кириченко И. В. Учитель 2023 - ПК - 

15 Киселева С. Г. Учитель начальных классов 2025 - - ПК 

16 Меркулова К.Г. Учитель английского яз 2024 в отпуске по уходу за ребёнком  

17 Недобоева Н. Ф Учитель биологии 2025 - - ПК 



18 Орлова А. А. учитель-логопед не работала -- ПК - 

 Учитель английского яз не работала Переподготовка на 

учителя английского 

языка – 

3-4 квартал 2025 г 

ПК - 

19 Орлова Е.П. Заместитель директора 2023 ПК - - 

Учитель географии 2024 - ПК - 

20 Орлова Т. Н. Учитель начальных классов 2024 - - ПК 

Педагог-психолог ПП 2025 ПК ПК - 

21 Полякова Ю. В. Учитель химии 2024 ПК - - 

22 Седина Е. В. Учитель начальных классов 2024 - ПК - 

Учитель-логопед ПП 2024 ПК - ПК 

23 Смирнова Н. В. Учитель рус. языка и литературы 2025 - - ПК 

24 Соболевская ОФ педагог-библиотекарь ПП 2025 - ПК  

 
25 

Солуянова М. В. Заместитель директора 2023  ПК - - 
 

Учитель начальных классов 2024 - ПК - 

26 Таланкин С. М. Учитель труда (технологии) 2025 - - ПК 

27 Томилова Т.В Учитель математики 2025 - - ПК 

28 Третьякова ТА  учитель начальных классов не работала Переподготовка на 
учителя начальных 

классов – 

3-4 квартал 2025 г. 

ПК  

 
29 

Фадеева Н. Ф. Учитель истории и обществознания 2025 - - ПК 
 

 

Учитель-логопед 2023 ПК - - 

 
30 

Фуга О. С. Заместитель директора 2024 - ПК  - 

Учитель истории 2024 - ПК - 

31 Хандогий В. С.  Учитель физ. культуры 2025 -- - ПК 

32  Чекалина Е. С. Учитель начальных классов 2023 ПК 
ВУЗ 

- 

ВУЗ 

- 

33 Шадрина С. Н. Учитель начальных кл. 2025 - - ПК 

34 Шамбарова Г. Л Учитель рус. языка и литературы 2025 - - ПК 

35 Шимановский И. А. Учитель начальных классов 2025 - ПК - 

Учитель-дефектолог 2023 ПК - - 

36 Щур Т. П. Учитель начальных классов 2025 - - ПК 

37 Яковлева С. В. Учитель начальных классов 2023 ПК - - 



 


	План работы по повышению квалификации педагогических работников МАОУ СОШ № 8
	Цель.
	Задачи:
	1. План мероприятий по повышению квалификации педагогов

